
CADERNO 9  1segunda-feira, 22 de JUlHO de 2013Caderno 9 segunda-feira, 22 DE JUlHO DE 2013

aviso de Licitação
número de PubLicação: 557391

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 44/2013
Objeto: A contratação de empresa especializada em fornecimento 
de hortifruti, de acordo com legislação vigente (ANVISA E 
MINISTÉRIO DA AGRICUlTURA) para o Hemocentro Coordenador 
da Fundação HEMOPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de licitações. 
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: BARBARA RIBEIRO FERREIRA E 
FERREIRA
local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030 0269001022          Estadual
Ordenador: lUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

diária
número de PubLicação: 557497

Portaria: 285/13
Objetivo: Participar do Curso de Especialização em Saúde 
Coletiva com Ênfase em Serviços de Hemoterapia
Fundamento legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s): 
Manaus/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70007231/MARINEIDE SOUSA BASTOS (Farmac. Bioq.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 23/08/2013
58838731/NElMA MARIA DE lIMA CHAVES (Enferm.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 23/08/2013<br
Ordenador: lUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

diária
número de PubLicação: 557481

Portaria: 284/13
Objetivo: Participar do Curso de Mestrado Profissionalizante em 
Saúde Coletiva com Concentração em Gestão de Sistemas de 
Saúde
Fundamento legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s): 
Salvador/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58839541/PAUlA CHRISTINE A. JUSTINO OlIVEIRA (Médica) / 
6.5 diárias (Completa) / de 04/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: lUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

diária
número de PubLicação: 557185

Portaria: 283/13
Objetivo: Realizar Auditoria
Fundamento legal: Orientação Normativa AGE 001 de 
11/01/2008
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20199901/CARMEN ElIZABETE SOBRAl CORDEIRO (Enferm.) / 
2.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 07/08/2013
20195401/ClAUDIA REGINA VINAGRE (Enferm.) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2013 a 07/08/2013<br
Ordenador: lUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

contrato
número de PúbLicação: 557289

Contrato: 179
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente, a fim de atender as necessidades da 
FHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 010/2013.
Valor Total: 1.873,65
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Z O FERREIRA - ME
Endereço: Psg Mirandinha, 213
CEP. 66117-430 - Belém/PATelefone: 9132647942 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

contrato
número de PúbLicação: 557452

Contrato: 177
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente, a fim de atender as necessidades da 
FHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 010/2013.
Valor Total: 9.407,25
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO lTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PATelefone: 9130327894 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

contrato
número de PúbLicação: 557508

Contrato: 179
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente, a fim de atender as necessidades da 
FHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 010/2013.
Valor Total: 1.892,25
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: lUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA lTDA
Endereço: R Cnso Saraiva, 306
CEP. 02037-020 - São Paulo/SPTelefone: 1139511509 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

contrato
número de PúbLicação: 557496

Contrato: 181
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
material de expediente, a fim de atender as necessidades da 
FHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 010/2013.
Valor Total: 5.010,30
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: STIlOPlAST INDÚSTRIA E COM lTDA - EPP
Endereço: A ADE, 33
CEP. 71990-000 - Taguatinga/DFTelefone: 6133993861 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

contrato
número de PúbLicação: 557542

Contrato: 149
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Materiais instrumentais cirúrgicos para composição de caixas de 
cirurgias cardíacas, a fim de suprir as necessidades da FHCGV, 
conforme especificações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 14/2013 .
Valor Total: 61.264,93
Data Assinatura: 08/07/2013
Vigência: 08/07/2013 a 07/07/2014
Pregão Eletrônico: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SCHOBEll INDUSTRIAl lTDA
Endereço: Av Pennwalt, 285
CEP. 13505-650 - Rio Claro/SPTelefone: 1921125229 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

contrato
número de PúbLicação: 557598

Contrato: 184
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
fórmula infantis e produtos especializados, a fim de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n°. 029/2013.
Valor Total: 37.068,00
Data Assinatura: 15/07/2013
Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014
Pregão Eletrônico: 29/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITAlAR lTDA
Endereço: Tv Pirajas, , 1941
CEP. 66095-470 - Belém/PATelefone: 9132440981 
Ordenador: ANA lYDIA lEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
lICENÇAS E PORTARIAS DIVERSAS
Número de Publicação: 557596

Licença noJo
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ElANA ClAUDIA FARIAS FERREIRA
Matrícula: 57188319/ 1
Cargo:/lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.07.2013 a 08.07.2013

Licença Paternidade
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ClEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO
Matrícula:  57203375/ 1
Cargo/lotação: MEDICO  / FPEHCGV
Período: 13.05.2013 a 22.05.2013

Licença saúde
laudo: 063/2013
Nome: IGOR WIllIAME BARROSO SARAIVA
Matrícula: 5900071/ 1
Cargo/ lotação: AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
Período: 08.07.2013 a 14.07.2013

Portaria nº 432, de 16 de JuLHo de 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOlVE,
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado, 
lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, referente ao período aquisitivo 2012/2013.

MATRICUlA NOME CARGO PERÍODO

5091390/3 HAROlDO KOURY MAUES MÉDICO 01/04/13 a 30/04/13

Portaria nº 433, de 16 de JuLHo de 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOlVE,
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado, 
lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, referente ao período aquisitivo 2011/2012.

MATRICUlA NOME CARGO PERÍODO

57190814/2 MARCO ANTÔNIO 
FERREIRA TRAVESSA MÉDICO 01/06/13 a 30/06/13


